БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ МУЙНАК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

453390, Башкортостан Республикаһы, Ейәнсура районы,

Үрге Муйнак ауылы, Үзәк урам, 18 Тел. 2-54-30
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЙНАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453390, Республика Башкортостан, Зианчуринский район, д.Верхний Муйнак, ул.Центральная, 18 Тел. 2-54-30

                    ҠАРАР                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        « 20 » февраль 2018 й                                               « 20 »  февраля 2018 года

                                                          № 5
Об утверждении плана мероприятий
Администрации сельского поселения
по обеспечению первичных мер
пожарной безопасности на 2018 год
    В целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов сельского поселения Муйнакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан,  во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в порядке реализации Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий Администрации сельского поселения Муйнакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселения на 2018 год.

 2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Муйнакский  сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан по адресу: индекс: 453390, Республика Башкортостан, Зианчуринский район, д. Верхний Муйнак, ул.Центральная,18  и  разместить на официальном сайте муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Муйнакский сельсовет:       ____________   Г.М.Шарафутдинов
Утвержден

Постановлением Администрации

сельского поселения Муйнакский сельсовет

муниципального района  Зианчуринский  район

Республики  Башкортостан

от 20 .02. 2018 г. № 05

П Л А Н
мероприятий Администрации сельского поселения  Муйнакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселения на 2018 год
	№

п./п.
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1. При подготовке объектов к весенне-летнему периоду:

	1.1

	Рекомендовать гражданам провести проверку отопительных печей, дымоходов, электрических сетей.
	постоянно
	Домовладельцы

	1.2
	Организовать проведение субботников по очистке от горючих отходов (мусора, тары, опавших листьев, сухой травы) территории населенных пунктов,  учреждений, а также участков, прилегающих к жилым домам и иным постройкам.
	май

	Администрация           поселения

Руководители

учреждений

	1.3
	Произвести снос бесхозных ветхих строений граждан.
	летний период
	Администрация поселения

	1.4

	Запретить сжигание мусора и сухой травы на территориях деревень и дачных участков. Организовать вывоз горючих отходов (мусора) с территорий населенных пунктов на специально отведенные места.
	май

	Домовладельцы

Администрация поселения

	1.5

	Рекомендовать руководителям  учреждений подготовить и установить на объектах пожарные щиты с набором инвентаря, бочки с водой, ящики с песком.
	постоянно

	Руководители

учреждений

	1.6
	При отведении земельных участков под застройку по согласованию с отделом ГПН, предусматривать наружное  противопожарное водоснабжение и  контроль его дальнейшего  обустройства.
	ежемесячно
	Администрация                 поселения

	1.7
	Пропаганда на собраниях граждан противопожарных мероприятий и мер по предотвращению трагических последствий от пожаров.
	ежеквартально
	Администрация

 поселения

	1.8
	Принять меры по содержанию в исправном состоянии пожарных водоемов и подъездов к ним.
	в течение года
	Администрации

поселения

	1.9
	Провести опашку населенных пунктов.
	май - июнь
	Администрация

поселения

2. Организационные мероприятия

	2.1

	Проведение подворного обхода жилых домов с целью проверки их противопожарного состояния и проведение разъяснительной работы с населением по соблюдению пожарной безопасности.
	в течение

года
	Администрация поселения

	2.2
	Размещение информации по правилам пожарной безопасности на информационных стендах поселения.
	постоянно
	Администрация

поселения

	2.3
	Введение на территории поселения особого противопожарного режима.
	по необходимости
	Администрация

поселения

	2.4
	Контроль за выполнением владельцами полной очистки закрепленных участков и территорий от горючих материалов, мусора, проведением ремонта отопительных печей, дымоходов, электрических сетей.

	май, июнь
	Администрация

поселения

	2.5

	Проведение инструктажа с рабочими и служащими о соблюдении правил пожарной безопасности, проверка противопожарного состояния объектов.
	в течение

года

	Глава сельского

 поселения

Руководители

 учреждений

	2.6
	Своевременно выполнять предписания органов Государственного пожарного надзора.

	Администрация

 поселения

	2.7
	Проведение общеобъектовой тренировки по теме: «Эвакуация персонала (посетителей) и тушение условного пожара».
	Август-сентябрь
	Глава сельского

поселения

Глава сельского поселения
Муйнакский сельсовет:       ____________   Г.М.Шарафутдинов

                                                                                                             Утверждаю

                                                                                                             Глава сельского поселения

                                                                                                             Муйнакский сельсовет

                                                                                                             МР Зианчуринский район РБ

                                                                                                              _________Г.М. Шарафутдинов
                                                                                                                                     20 февраля 2018г.

Список внештатных инструкторов по пожарной безопасности

	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Место жительства

	1
	Галеев Газим Адипович
	д. Верхний Муйнак. ул. Школьная, 22

	2
	  Сафаргалин Сибагатулла Галиуллович
	д. Габбасово, ул. Малый Ускалык, 41/1

	3
	Исмагилов Мунир Аглиуллович
	д. Мазитово, ул. Молодежная, 2

	4
	Гафаров Вали Нигматович
	д. Умбетово, ул. Аръяк, 10

	5
	Ишмухаметов Фаниль Шамилович
	д. Средний Муйнак, ул. Центральная, 12